verificados em outros municípios que realizam contratações semelhantes, foi possível estimar o
custo global aproximado da contratação. Para fins de referência orçamentária, considera-se o
valor previsto no Termo de Referência e reservado em dotação própria da Secretaria Municipal
de Saúde, que totaliza:
Valor estimado para a contratação:
R$ 21.239,28 (vinte e um mil duzentos e trinta e nove reais e vinte e oito centavos)
7- JUSTIFICATIVA PARA PARCELAMENTO

A análise técnica referente ao objeto em questão — aquisição de 04 (quatro) baterias modelo

DF3000, 12V, 185Ah — indica que o parcelamento não se mostra adequado ou vantajoso para a